
1

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 /marketa.perinova@nature.cz I T: 416 574 627

Michalská 260/14
P.O. BOX 183
412 01  Litoměřice
tel.: 416 574 611
fax: 416 574 610
cstred@nature.cz
http://www.nature.cz

NAŠE ZNAČKA: SR/003/CS/2014-4 VYŘIZUJE: Mgr. M.Peřinová V LITOMĚŘICÍCH DNE:   24.2.2014

VAŠE ZNAČKA: 10658/ENV/14 SKART.  ZNAK: V5 UKLÁDACÍ ZNAK: IX-2

Program rozvoje  Libereckého kraje  2014 – 2020: vyjádření k zahájení zjišťovacího řízení  

Správa CHKO České středohoří jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 78 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších změn (dále jen zákon), na základě  
oznámení MŽP  č.j. 10658/ENV/14  ze dne  12.2.2014 o zahájení  zjišťovacího řízení  ke koncepci 
„Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020“ (dále jen koncepce) uplatňuje toto stanovisko:

Správa CHKO vydala pod č.j. SR/003/CS/2014-2 dne 2.1.2014  stanovisko dle § 45i zákona, kterým 
nevyloučila vliv koncepce na EVL na území CHKO České středohoří, jmenovitě pak na EVL Dolní 
Ploučnice. Významné (negativní) vlivy považujeme nadále za nevyloučitelné.

Cílem ochrany EVL je  zachování přirozeně meandrujícího toku Ploučnice a  udržení podmínek 
umožňujících rozmnožování a tah lososa obecného (Salmo salar), zachování trvalého výskytu vydry 
říční (Lutra lutra) a dále zachování mokřadních a lučních stanovišť s cennými rostlinnými a 
živočišnými druhy, zejména životaschopné a rozmnožující se populace klínatky rohaté 
(Ophiogomphus cecilia), modráska bahenního (Phengaris nausithous), modráska očkovaného 
(Phengaris teleius)  a kuňky obecné (Bombina bombina), tedy druhů, které  jsou přímo předmětem 
ochrany v rámci  EVL  či jsou dalšími druhy z okruhu evropsky chráněných. 

Pro území EVL je zásadní zejména vyloučení technických zásahů na přirozených úsecích koryt toků. 
Obdobně je nezbytné vyloučení technických zásahů v terestrické části EVL (niva s mokřadními a 
lučními společenstvy), zde se přidružuje  i nevhodná péče o luční společenstva. Předložená koncepce   
resp. některá uvažovaná opatření  (viz odůvodnění stanoviska  Správy ze dne  2.1.2014 uvedeného 
výše) mají potenciál právě takovýchto problematických  zásahů. 

Vzhledem k povaze koncepce považujeme za vhodné definovat do závěrů hodnocení  jednoznačné 
limity (územní, věcné, technické apod.) pro relizaci opatření vyplývajících z koncepce.     

                                                                                                                      

                                                                                                                       
RNDr. Jaroslav Obermajer 

    vedoucí správy CHKO     

                                                                                                         

Ministerstvo životního prostředí,
odbor posuzování vlivu na ŽP  a IP
Vršovická 65
100 10 Praha  10

                                                                                                          

                                       

Digitálně podepsal RNDr.

Jaroslav Obermajer

DN: C=CZ, O=Agentura ochrany přírody a

krajiny ČR [IČ 62933591],

OU=CHKO České

středohoří, OU=51036,

CN=RNDr. Jaroslav

Obermajer, serialNumber=P151913,

title=Vedoucí

Důvod: Schvaluji tento dokument

Umístění: Litoměřice

Kontakt: jaroslav.obermajer@nature.cz

Datum: 26.02.2014 08:55:14

Neznámá platnost



 
 
 
 
 
Oblastní inspektorát Liberec 
T ída 1. máje 858/26, 460 01  Liberec 1 
tel.: 485 340 711, fax: 485 340 712 
I : 41 69 32 05, public_lb@cizp.cz, www.cizp.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis zna ky / ze dne: Naše zna ka: Vy izuje / linka: Místo a datum: 

10658/ENV/14 / 12.2.2014 IŽP/51/IPP/1402856.001/14/LZG Galuszková / 761 2014-02-27 
 

 

V c: Posuzování vliv  na životní prost edí podle zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších 

p edpis  – zahájení zjiš ovacího ízení ke koncepci „Program rozvoje Libereckého kraje 

2014 - 2020“ 
 

 
 IŽP, OI Liberec obdržela dne 18.2.2014 pod .p.:51/14/015496 Vaši výše specifikovanou 
žádost o vyjád ení ke koncepci „Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020“ zpracované 
podle p ílohy . 7 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí a o zm n  
n kterých souvisejících zákon  (zákon o posuzování vliv  na životní prost edí), ve zn ní pozd jších 
zm n a dopln ní.  
 Zpracovatelem koncepce s datem leden 2014 je Ing. Bohumil Sulek, CSc., Na Pláni 9/2863, 
150 00 Praha 5, držitel osv d ení odborné zp sobilosti ke zpracování dokumentací a posudk  ve 
smyslu § 19 zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis ; . osv d ení: 
11038/1710/OHRV/93, platnost osv d ení prodloužena do 13.6.2016 Rozhodnutím .j.: 
42243/ENV/11 vydaným MŽP dne 20.6.2011. Kód koncepce MZP178K. 
 

Vyjád ení z hlediska ochrany ovzduší 
Dokument popisuje stav ovzduší v Libereckém kraji na základ  údaj  HMÚ v dostate ném 

rozsahu. Správn  také poukazuje na rizika jednotlivých strategických cíl , zejména pak 
strategického cíle A. Na úrovni tohoto dokumentu nelze o ekávat konkrétní opat ení v oblasti 
ochrany ovzduší. Ta bude nutné ešit v rámci platné legislativy u konkrétních projekt . 

 
Vyjád ení z hlediska ochrany vod 
V kap. C.3.6. Voda jsou uvedeny zásadní problematické oblasti, týkající se vod 

povrchových i vod podzemních v etn  oblasti vodního hospodá ství a ochrany území p ed 
povodn mi dostate ným zp sobem. K dokumentaci nemáme p ipomínek. 

 
Vyjád ení z hlediska odpadového hospodá ství 
Z hlediska odpadového hospodá ství nejsou k p edložené dokumentaci žádné p ipomínky. 
 

Ministerstvo životního prost edí 
Vršovická 65 
Ing. Soukupová 

 

100 10 Praha 10 

Neznámá platnost



 
Vyjád ení z hlediska ochrany lesa 
V p edložené dokumentaci je problematika les  Libereckého kraje na str. 46 až 48. Podle 

názoru IŽP jsou zde lesy dostate n  popsány a jsou zde i uvedené zásadní problémy hospoda ení 
v lesích. K dokumentaci nemáme p ipomínek. 

Vyjád ení z hlediska ochrany p írody 

Z hlediska ochrany p írody nejsou k p edložené dokumentaci žádné p ipomínky. 
 
 
Záv r 
K p edložené koncepci nemá IŽP Liberec p ipomínky. 
 
 
 

       Otisk razítka 
 
 
 
 
 
  

Ing. Hana Kolá ová, v.r. 
editelka oblast.inspektorátu 

 

Ing. Hana 

Kolá ová

Digitáln  podepsal Ing. Hana 

Kolá ová 

DN: c=CZ, o= eská inspekce 

životního prost edí [I  41693205], 

ou=3070, cn=Ing. Hana Kolá ová, 

serialNumber=P170863 

Datum: 2014.02.27 12:14:33 

+01'00'



Neznámá platnost



K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
LIBERECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V LIBERCI 

Husova t�. 64, 460 31 Liberec 1, P.O.Box 141, tel. 485 253 111, sekretariat@khslbc.cz, ID nfeai4j, I  71009302 
 

 
 

Strana 1 (celkem 1)  

 

V Liberci dne 3.3.2014 
 .j.:  KHSLB 03807/2014 

Vy�izuje: J. Ku!erová /176 

 .j. odesílatele: 10658/ENV/14   

 
 

 

 

 

 
Zjiš�ovací  ízení koncepce „Program rozvoje Libereckého kraje“ - vyjád ení Krajské 
hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci  
 

Na Krajskou hygienickou stanici Libereckého kraje se sídlem v Liberci (dále jen Krajská 

hygienická stanice) bylo Ministerstvem životního prost�edí dle § 10c odst. 2 zákona  

!. 100/2001 Sb., o posuzování vliv" na životní prost�edí a o zm#n# n#kterých souvisejících 

zákon", ve zn#ní pozd#jších p�edpis", p�edloženo dne 18.2.2014 pod !.j. KHSLB 03807/2014 

v rámci zahájení zjiš$ovacího �ízení k vyjád�ení oznámení koncepce „Program rozvoje 

Libereckého kraje“ oznamovatele Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec, I 70891508.  

 

V návaznosti na § 23 odst. 5 zákona !. 100/2001 Sb., ve zn#ní pozd#jších p�edpis" Vám 

zasíláme naše vyjád�ení. 

 

Po zhodnocení oznámení koncepce „Program rozvoje Libereckého kraje“ Krajská hygienická 

stanice doporu!uje zpracovat posouzení vliv" na ve�ejné zdraví v souladu s metodikou HIA  

a posoudit soulad koncepce se Zdravotní politikou Libereckého kraje. Krajská hygienická 

stanice doporu!uje se zam#�it zejména na problematiku hluku a ovzduší.  

 

Od!vodn"ní 
Koncepce bude mít dopad na zdraví obyvatel, tudíž je t�eba zhodnotit velikost tohoto vlivu.  

Požadavek posouzení vliv" na zdraví v souladu s metodikou HIA a posouzení souladu 

koncepce se Zdravotní politikou Libereckého kraje vyplývá z Usnesení rady kraje  

!. 1034/06/RK ve v#ci posuzování koncep!ních a rozvojových dokument" v Libereckém kraji 

z pohledu vliv" na zdraví. Z hlediska snižování zdravotních rizik je t�eba se zejména zam#�it 

na hluk a na snižování imisí v ovzduší, které p�ekra!ují stanovené limity. 

 

 

 

                                      

                                                             

                                                                     MVDr. Milena Fr%haufová 

                                                                                  zástupkyn# �editele 

 

Ministerstvo životního prost edí 
Vršovická 65 
100 10 PRAHA 10 
 

Neznámá platnost



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I pavlina.burianova@nature.cz I T: 315 728 061

Česká 149

276 01 Mělník            

tel.: 315 728 061

fax: 315 728 077

ID DS: ahwdypi

e-mail: kokorin@nature.cz 

www.kokorinsko.nature.cz

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 00282/KK/14 VYŘIZUJE BURIANOVÁ     MĚLNÍK 3.3.2014

Věc: Vyjádření k zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Program rozvoje Libereckého 
kraje 2014 - 2020“

Správa CHKO Kokořínsko (dále jen „Správa“), jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný 
podle § 78 odst. 1) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny – v platném znění (dále jen 
„zákon“), obdržela dne 18.2.2014 od Ministerstva životního prostředí Oznámení o zahájení 
zjišťovacího řízení ke koncepci „Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020“. Správa po 
prostudování příslušného dokumentu vydává jako správní orgán podle ust. § 154 zákona č. 
500/2004 Sb, správní řád – v platném znění (dále jen „správní řád“), toto vyjádření:

Správa vydala k této koncepci stanovisko podle § 45i zákona, pod č.j. 10880/KK/2013 ze dne 
13.12.2013, ve kterém je uvedeno, že lze vyloučit významné vlivy na evropsky významné 
lokality a ptačí oblasti. Toto stanovisko je stále v platnosti.

Koncepce „Program rozvoje Libereckého kraje 2014 – 2020“ je střednědový strategický dokument 
formulující aktivity a opatření pro dosažení cílů rozvoje území Libereckého kraje. Tato koncepce má 
stanoveno pět strategických cílů: A. Dynamická a konkurenceschopná ekonomika, B. Kvalitní a 
zdravé lidské zdroje, C. Komplexní a kvalitní infrastruktura, D. Zdravé životní prostředí bez zátěží, E. 
Udržitelný rozvoj území a občanské společnosti.

Správa nemá k výše uvedenému návrhu koncepce a vyhodnocení vlivů koncepce na životní 
prostředí žádné zásadní připomínky. V obecné rovině tak nebyl zjištěn žádný výraznější rozpor 
mezi zájmy ochrany přírody a uvedenou koncepcí. Dílčí rizika je nutné ošetřit v rámci 
povolovacích procesů pro jednotlivé záměry.

Ing. Ladislav Pořízek
       

                                                                                                            VEDOUCÍ SPRÁVY

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65

100 10 Praha 10 - Vršovice

Digitálně podepsáno
Jméno: Ladislav Pořízek
Datum: 03.03.2014 10:17:23



 

 
 
spisový znak: 40.1.02 
 
skarta ní znak: A 20 
 

po et list : 1 
p íloha: - 
po et list  (svazk ) p ílohy: - 
 

bankovní spojení 
KB, a. s. Trutnov 
. ú.: 335601/0100 

I :   00088455 
DI : CZ00088455 

 

Vyjád ení k zahájení zjiš ovacího ízení ke koncepci „Program rozvoje Libereckého 
kraje 2014–2020“  
 
P edložená koncepce je st edn dobý strategický programový dokument, který identifikuje 
hlavní rozvojové priority k podpo e regionálního rozvoje na úrovni kraje a formuluje na 
období následujících sedmi let opat ení a aktivity pro dosažení cíl  rozvoje území kraje, 
stanovených v Strategii rozvoje Libereckého kraje 2006–2020. P ipravovaný dokument 
bude základním vodítkem krajské samosprávy p i usm r ování dalšího rozvoje území 
kraje a bude sloužit jako podklad p i rozhodování o vhodnosti zám r , projekt  a aktivit, 
ucházejících se o podporu kraje.  
 
Cílem zpracování programu je vytvo ení st edn dobého strategického dokumentu,  
který:   

• respektuje a vychází z priorit národních a evropských strategií pro období 2014+ , 

• definuje rozvojové priority kraje pro návrhové období, 

• rozpracovává strategické cíle a opat ení z SRLK 2006–2020 až do úrovn  jednotlivých 
aktivit, 

• definuje hospodá sky slabé oblasti Libereckého kraje, 

• definuje venkovské oblasti Libereckého kraje, 

• je podkladem pro p ípravu podpory rozvoje vymezených charakteristických území, 

• je p edb žnou podmínkou pro erpání prost edk  v novém období kohezní politiky EU, 

• je podkladem pro podporu rozvojových pot eb a zám r  kraje p i p íprav  opera ních 
program  SF 2014+, 

• je podkladem pro uplat ování zájm  rozvoje kraje a jeho charakteristických území 
v národní regionální politice, 

• v rámci implementace opera ních program  slouží jako podklad p i hodnocení p ínos  
p edkládaných projekt  pro rozvoj kraje, 

• je zpracováván, konzultován a projednáván ve spolupráci s laickou a odbornou ve ej-
ností a klí ovými aktéry v území, 

• obsahuje implementa ní ást v etn  nástroj  pro napl ování a monitoring programu 
rozvoje.   

 
 

 Správa Krkonošského národního parku 
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
tel.: (+420) 499 456 111 
fax: (+420) 499 422 095 
e-mail: podatelna@krnap.cz 
www.krnap.cz 

  

Ministerstvo životního prost edí 
Vršovická 65 
100 10  Praha 10-Vršovice 
IDS: 9gsaax4 

 

 Váš dopis zn./ze dne                    Naše zna ka                  Vy izuje Linka Vrchlabí dne  

 10658/ENV/14 
/12.2.2014 

KRNAP 01138/2014 OSS/Ing. Steklá/H 513 10.3.2014  

Neznámá platnost



 

str. 2 k j. KRNAP 01138/2014 

 
Hlavní cíle a opat ení programu jsou p ehledn  uvedeny na str. 9–10 oznámení. Jejich 
p edpokládaný dopad na jednotlivé složky životního prost edí je pak ádn  a podrobn  
charakterizován v kapitole D oznámení. Správa KRNAP nemá k p edloženému oznámení 
zásadních p ipomínek. 
  
Správa KRNAP požaduje, aby se vyhodnocení p edložené koncepce zam ilo p edevším 
na vyhodnocení vlivu níže uvedených konkrétních aktivit na území a p edm ty ochrany 
velkoplošných zvlášt  chrán ných území a jejich ochranných pásem, na pta í oblasti a 
p edm ty jejich ochrany a na evropsky významné lokality a p edm ty jejich ochrany, jež se 
nacházejí na území Libereckého kraje.  
 
Jedná se o následující aktivity:  
A4.2.a Podpora rozvoje základní a doprovodné turistické infrastruktury s cílem zvýšit 
návšt vnost a prodloužit návšt vnickou sezónu (nap . sportovní areály i díl í investice 
tohoto typu, lanová centra, singltreky, h išt  pro d ti atd.), 
  
A4.2.d Podpora budování a údržby základní turistické dopravní infrastruktury (p ší,  
cyklo, in-line, hypo, b žky, lyžování, vodní atd.) v etn  budování dalšího zázemí 
(úschovny a p j ovny kol, zázemí pro vodáky, motorká e, in-line, kolob žky atd.)  
a v etn  rekonstrukce této infrastruktury,  
 
B4b.3.a Investi ní a neinvesti ní aktivity pro rozvoj, modernizaci, budování a údržbu 
p írodních i um lých sportoviš  a sportovních areál ,  
 
C3.4.c Technická opat ení ke zvyšování kapacity koryt (prohlubování, hráze, objekty ke 
snižování p enosu splavenin, zvýšení propustnosti most  a propustk ).  
 
Správa KRNAP se domnívá, že realizace výše uvedených aktivit by mohla mít závažný 
negativní vliv na zvlášt  chrán né ásti p írody a území soustavy NATURA 2000 a mohla 
by být v rozporu s jejich posláním, cíli a ochrannými podmínkami. Ve vyhodnocení kon-
cepce proto požadujeme vlivy výše zmín ných aktivit ádn  vyhodnotit a stanovit ade- 
kvátní opat ení pro p edcházení, snížení nebo kompenzaci možných negativních vliv  vy-
plývajících z realizace výše uvedených konkrétních aktivit, jež jsou sou ástí pracovní ver-
ze (verze 1.3 z února 2014) p ipravované koncepce.   
 
 
 
   
 
 
Ing. Jana Steklá   
pov ená ú ední osoba 
 



Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 470 • fax: + 420 485 226 362
e-mail: reditel@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  Datová 
schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

ředitel

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC
10658/ENV/14 / 12. 2. 2014 KULK 11877/2014

OŽPZ 159/2014
Ing. Kozlovská / 498
dana.kozlovska@kraj-lbc.cz

7. 3. 2014

Vyjádření k oznámení koncepce „Program rozvoje Libereckého kraje 2014 – 2020“ 

zpracovanému podle přílohy č. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů

Krajský úřad Libereckého kraje (dále jen krajský úřad) obdržel dne 17. 2. 2014 od Ministerstva 
životního prostředí ČR žádost o vyjádření k oznámení koncepce „Program rozvoje Libereckého kraje 
2014 – 2020“ v rámci zjišťovacího řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). Předkladatelem koncepce 
je Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec. Zpracovatelem oznámení je Ing. Bohumil Sulek, CSc., 
Na Pláni 9/2863, Praha 5.

Informaci o oznámení koncepce a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlédnout a uplatnit 
připomínky, krajský úřad zveřejnil na své úřední desce od 19. února 2014 a k předloženému 
dokumentu uplatňuje následující připomínky:

Z hlediska odboru životního prostředí a zemědělství

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu

Krajský úřad jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu, ve vyjádření k předběžnému 
projednání PRLK (interní sdělení ze dne 14. 2. 2014), doporučil doplnění kapitoly C.4. Stávající 
problémy životního prostředí v dotčeném území, podkapitoly Půda o další tři odrážky:
• úbytky humusu v orné půdě (dehumifikace),
• degradace půdní struktury orné půdy a následné utužení půdy (pedokompakce),
• zábor a fragmentace ZPF liniovými a průmyslovými stavbami a zástavbou.
Z první odrážky v téže kapitole požadoval odstranit pojem „ruderalizací krajiny“. Význam tohoto 
pojmu přesně nevystihuje stav zaplevelení a výskyt náletů dřevin na neobhospodařovaných 
pozemcích. 
Tyto požadavky nebyly do oznámení zapracovány.

Z hlediska zájmů ochrany zemědělského půdního fondu nemá krajský úřad k předloženému 
dokumentu jiné připomínky a neuplatňuje požadavky na vyhodnocení předložené koncepce podle 
zákona.

Ministerstvo životního prostředí
odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence
Vršovická 65
100 10 PRAHA 10



Z hlediska odpadového hospodářství

KULK 11877/2014

2

Krajský úřad má k přeloženému dokumentu následující připomínky:
• Ke kapitole 3.5. se krajský úřad nemůže vyjádřit, protože zpracovatel čerpá data z ČSÚ, kdežto 
krajský úřad pracuje po linii MŽP s odlišnými daty.
• Věta v kap. 3.4. (Řada skládek průmyslového i komunálního odpadu ohrožuje životní prostředí 
výluhy s obsahem těžkých kovů) je dost odvážná. Pokud to není podloženo konkrétními údaji 
(krajský úřad o takových údajích neví), pak doporučuje tuto naprosto obecnou a nekonkrétní 
informaci zcela vypustit.

Z hlediska ochrany ovzduší

Krajský úřad má k přeloženému dokumentu následující připomínky:
• Zpracovatel v předmětném oznámení použil pro jeho zpracování údaje „Oznámení do registru 
emisí zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO)“, které je provedeno podle již neplatného zákona 
o ochraně ovzduší č. 86/2002 Sb. Zpracovatel však v daném okamžiku neměl žádnou jinou reálnou 
možnost (zdroj), jak potřebné údaje o emisích relevantních znečišťujících látek získat, a proto 
je nutno tuto skutečnost akceptovat. Většina ostatních údajů, které charakterizují emisní a imisní 
situaci na území Libereckého kraje, případně na celém území České republiky, se vztahuje k roku 
2012. Tyto údaje je nutno považovat za aktuální (údaje za rok 2013 budou k dispozici nejdříve 
koncem roku 2014).
• Z pohledu vlivů záměru na životní prostředí krajský úřad navrhuje i do budoucna klást zvýšený 
důraz na problematiku emisí a imisí suspendovaných částic frakcí PM10 a PM2,5 (tuhých 
znečišťujících látek). V rámci pozdější aktualizace vlastního „Programu rozvoje Libereckého kraje 
2014 – 2020“, ke které pravděpodobně později dojde, je vhodné uvést (doplnit) relevantní údaje 
znečišťujících látek, které budou charakterizovat emisní a imisní situaci na území Libereckého 
kraje, za rok 2013 a dále, a to v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a předpisy 
vydanými k jeho provedení.

Z hlediska ochrany ovzduší nemá krajský úřad k předloženému dokumentu jiné připomínky.

Z hlediska odboru územního plánování a stavebního řádu, odboru zdravotnictví a odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu neuplatňuje krajský úřad k předloženému 
dokumentu zásadní připomínky.

Ostatní odbory krajského úřadu neuplatňují žádné další připomínky.

Závěr:

Krajský úřad uplatňuje výše uvedené připomínky k oznámení koncepce „Program rozvoje 

Libereckého kraje 2014 – 2020“. Krajský úřad neuplatňuje doporučení, na které aspekty 
zpracovávané a posuzované koncepce, složky životního prostředí a jejich parametry, vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví by se mělo vyhodnocení zejména zaměřit ani nenavrhuje 
varianty dosažení cílů koncepce lišící se svými vlivy na životní prostředí, které by měly být 
předmětem vyhodnocení a posouzení. Krajský úřad nenavrhuje z hlediska ochrany přírody a krajiny 



doplňující 

variant.

KULK 11877/2014

3

požadavky na proces z hlediska vlivů na soustavu Natura 2000 ani návrhy na zpracování 

S pozdravem

Otisk úředního razítka

Mgr. René Havlík

ředitel krajského úřadu



  
 
 
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ředitelka odboru zvláštní územní ochrany přírody a krajiny 

������� !�"#$�
MZPHCHKOMR0B 

10853/ENV/14 
375/620/14 

(odpověď pod stejným čj.) 
1515/710/14 

 

Vnitřní sdělení 
Vyřizuje: Hana Čechová 

Datum: 18.2.2014 
 

Adresát: Ing. Jaroslava Honová 
ředitelka odboru posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence 

Útvar: 710 - Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence 

 
Vyjádření k zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Program rozvoje Libereckého kraje 
2014 - 2020" 
 
Vážená paní ředitelko, 
 
odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny byl požádán o vyjádření k oznámení a 
zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Program rozvoje Libereckého kraje 2014-
2020“, a to v rámci posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
Program rozvoje Libereckého kraje 2014-2020 je dokumentem, který určuje hlavní 
směry rozvoje kraje na implementační období 2014-2020 a který stanovuje 5 
strategických cílů (1. Dynamická a konkurenceschopná ekonomika, 2. Kvalitní a zdravé 
lidské zdroje, 3. Komplexní a kvalitní infrastruktura, 4. Zdravé životní prostředí bez 
zátěží, 5. Udržitelný rozvoj území a občanské společnosti) včetně rozvojových opatření 
pro jednotlivé strategické cíle. Konkrétní návrhy rozvojových opatření, jakými má být 
stanových cílů dosaženo, mají pouze obecný charakter. 
 
Z hlediska doporučení k obsahu a rozsahu zpracování vyhodnocení vlivů koncepce na 
životní prostředí a veřejné zdraví požadujeme následující: 
 
1) zohlednit vliv koncepce na zvláště chráněná území (ZCHÚ) v oblasti Libereckého 
kraje; zároveň je nezbytné vyhodnotit, zda v důsledku realizace koncepce nemůže dojít 
k ohrožení předmětů a cílů ochrany dotčených ZCHÚ, 
 
2) s ohledem na výše uvedený bod navrhnout ve vyhodnocení případný návrh opatření k 
předcházení, vyloučení, snížení nebo kompenzaci negativních vlivů na zvláště chráněná 
území, 
 
3) vyhodnotit, zda koncepce naplňuje cíle stanovené ve schválených národních 

Neznámá platnost



koncepčních dokumentech - Strategie ochrany biologické rozmanitosti ČR-2005, 
Aktualizace Státního programu ochrany přírody a krajiny ČR-2009 a Státní politika 
životního prostředí ČR na období 2012-2020. 
 
K samotnému textu předloženého oznámení neuplatňujeme z hlediska působnosti 
odboru zvláštní územní ochrany přírody a krajiny žádné připomínky. 
 
S pozdravem  
 

 
 
RNDr. Alena Vopálková  
 
 
 
 
  
 
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ředitel odboru ochrany vod 

������ !�"�#$�
MZPLBHKPOPS0 

10853/ENV/14 
493/740/14 

(odpověď pod stejným čj.) 
1515/710/14 

 

Vnitřní sdělení 
Vyřizuje: Ladislav Bíža 

Datum: 21.2.2014 
 

Adresát: Ing. Jaroslava Honová 
ředitelka odboru posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence 

Útvar: 710 - Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence 

 
Zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 
2020" - vyjádření OOV 
 
Vážená paní ředitelko, 
 
Liberecký kraj je významným územím pro tvorbu a akumulaci podzemních vod, které se 
využívají i mimo území kraje, např. jímací území pro zásobování Mladé Boleslavi. 
Podzemní a povrchové vody byly významně ovlivněny těžbou radioaktivních surovin v 
okolí Stráže pod Ralskem. 
 
Doporučujeme proto, aby se vyhodnocení zabývalo: 
-   postupem zahlazení následků těžby radioaktivních surovin a vlivem na podzemní a 
povrchové vody, 



-   ochranou infiltračních území podzemních vod nadregionálního významu, 
-   vlivem neřešených starých zátěží na podzemní a povrchové vody. 
 
Odbor ochrany vod jiné připomínky neuplatňuje. 
 
 
S pozdravem 
 

 
 
Ing. Karel Vlasák 
 
 
 
 
 
  
 
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ředitel odboru ochrany ovzduší 

������ �!"# $�
MZPAKHKW12HU 

10853/ENV/14 
481/780/14 

(odpověď pod stejným čj.) 
1515/710/14 

 

Vnitřní sdělení 
Vyřizuje: Alena Kacerovská 

Datum: 10.3.2014 
 

Adresát: Ing. Jaroslava Honová 
ředitelka odboru posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence 

Útvar: 710 - Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence 

 
Zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 
2020" 
 
Vážená paní ředitelko, 
 
k zaslané koncepci „Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020" Vám odbor 
ochrany ovzduší sděluje následující. 
 
Do kapitoly B.8. Vztah k jiným koncepcím a možnost kumulace vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví s jinými záměry (na straně 11 oznámení) požadujeme zařadit mezi 
ostatní dokumenty, z kterých koncepce vychází, i Program zlepšování kvality ovzduší 
Libereckého kraje. 
 



Program rozvoje Libereckého kraje 2014-2020 je dokument, který určuje hlavní směry 
rozvoje kraje. 
Negativní vlivy na kvalitu ovzduší by mohly nastat v případě realizace aktivit především v 
rámci strategického cíle C. Komplexní a kvalitní infrastruktura a rozvojového opatření 
B.6: Zajištění dostupnosti a kvality bydlení, pracovního a veřejného prostředí. Z tohoto 
důvodu požadujeme ve zpracování vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a 
veřejné zdraví zhodnotit také vliv na kvalitu ovzduší. 
 
Níže uvádíme několik formálních připomínek k oznámení. 
 
Na straně 14  v kapitole C.3.1. Ovzduší je uvedeno: 
Na základě hodnocení kvality ovzduší, prováděné na území České republiky Českým 
hydrometeorologickým ústavem, jsou v ČR vyhlašovány oblasti se zhoršenou kvalitou 
ovzduší, to znamená území, kde došlo k překročení imisního limitu pro jednu nebo více 
znečišťujících látek.  
 
Podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), 
je úroveň znečištění ovzduší v předmětné lokalitě zjišťována podle map pětiletých 
průměrů koncentrací znečišťujících látek v síti 1 x 1 km, na jejichž základě lze určit 
konkrétní překročení imisních limitů u jednotlivých látek. Oblasti se zhoršenou kvalitou 
ovzduší (OZKO) již zákon o ochraně ovzduší nestanovuje. 
 
Na straně 16 v kapitole C.3.1.2. Imisní situace je uvedeno: 
K překračování imisního limitu v případě denních koncentrací suspendovaných částic 
frakce PM10 a cílového imisního limitu pro roční koncentrace benzo(a)pyrenu dochází 
pouze v centru větších měst,... 
 
Zákon o ochraně ovzduší stanovuje imisní limity pro vybrané znečišťující látky bez 
dalšího rozlišení na imisní a cílové imisní limity. 
 
Na straně 18 je pod nadpisem "Maximální hodinové koncentrace PM10" uvedena věta: 
V roce 2012 nedošlo na žádné stanici Libereckého kraje k překročení imisního limitu 
maximální hodinové koncentrace PM10. 
 
Jedná se však o maximální denní koncentrace částic PM10 (tedy maximální 24. 
hodinové koncentrace částic PM10).  
 
Na straně 22 jsou uvedeny nadlimitní hodnoty benzo(a)pyrenu v roce 2008 až 2012 v 
jednotkách ug.m-3. Správě se však jedná o koncentrace v ng.m-3. 
 
S pozdravem 
 

 
 
Ing. Jan Kužel 
 



     485 340 928 http://www.cbusbs.cz
Fax:  485 340 933 00025844

E-mail: podatelna-obu-liberec@cbusbs.cz (E-podatelna) Bankovní spojení pro úhrady:
ID tqjaduc                                                 35-11821461/0710

LIBERECKÉHO A

Vršovická 65
Praha 10 - Vršovice
100 10 PRAHA

LIBEREC

10658/ENV/14 05181/2014 Ing. Kleprlík/996 28. února 2014

„Program rozvoje Libereckého kraje 

2014 – 2020“

- v -

K Vašemu oznámení ze dne 12. února 2014, které bylo
ále jen „OBÚ se sídlem v o dne 18. února 2014 a je 
05181/2014, Vám OBÚ se sídlem v Liberci,

správy ustanovení § 41 odst. 2 písm. m) a ustanovení

v souladu s ustanovením § 10c odst. 3 zákona 
zasílá

následující :

Koncepce „Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020“ na 
území v , a proto z hlediska ochrany a využití nerostného 
bohatství OBÚ se sídlem v Liberci

nemá námitky

k návrhu koncepce „Program rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020“
.

S

Ing. Dalibor Hampejs

Ing. Dalibor Hampejs
Digitáln  podepsal Ing. Dalibor Hampejs 

DN: c=CZ, o= eský bá ský ú ad [I  00025844], ou=ú ad 

Liberec, ou=00333, cn=Ing. Dalibor Hampejs, 

serialNumber=P168426, title=p edseda ú adu 

Datum: 2014.02.28 11:38:16 +01'00'

Neznámá platnost



i - : "ĽuuuiiilllllllfHI 

I2PP00U99TA 

Městský úřad Turnôv 
odbor životního prostredí 
Antonína Dvořáka 335 

511 22 Turnovl 
(tylNISTEŘSTVO 

WOfWUQ PROSTŘED! 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
100 10 Praha 10 - Vršovice 

Váš dopis ze dne: číslo jednací: 

18: 2. 2014 OZP/14/491/KOR 

Došlo dne/ 
čas přijeti: 

Čislo jednací: 

Ł 7 

Vyřizuje: 

Košková/160 

Počet Jistu:" 
Příloh: 

/ENV/ 

V Turnově dne: 

3. 3. 2014 

v v i a u F í e i ] 

100/2001 
11 K U U 3 U £ U v a n 

Sb.. ve zn» ISí zákona č. 93/200< í II Sb. - zahá ijení 

ziišťovac íhó řízení k e k ó n c e D c i '' Brošranr re »zvo;)fer Liberecl cého 

kraje 
f t , ^ 

Odpadové hospodářství: 

Neuplatňujeme pnpomínky. 

Ochrana přírody a krajiny: 

•vv>.-Vř. 

Městský úřad1 - odbor životního prostředí, - jáko dotčený orgán ochrany přírody, 
příslušný podle ;§75 odst. 1/, písm. 'c), § W, § 77iôastľf/ plsm. j) a odst. 3/ a v souladu s § 90 
odst. 1/ zákona č. 114/1992 Sb;,. ě- oenjaně ;pgrólý» ä-'jcrajkyi v platném znění (dále jen zákon 
o ochraně přírody ä kraj iňy), vydává toto stanovisko: 

Ke shora uvedenému zjišťovacímu.řízení orgán ochrany přírocy připomínky 

neuplatňuje. . -

Ochrana ovzduší: 

Neuplatňujeme pnpomínky. 

Neznámá platnost



(?!_ 

^ ' i l ^ ^ ^ ^ V ' - ' - - ^ - " s,'".t:-v.':/: J' y J-.'v''" "J"".r^ J i ' ^ 
| ^ ^ : | ^ " ' ^ ^ ? H P ^ ů j ě m e přip^ínltíky.%. ; ' • K- ' ' . 

J^ : t#%.íX-7y ? r j •.• ••• . •. J . ; ' .-.,;*-• -

r••^;iv^\-,r., .v". .• ., ;
 " V ' - - - , . 

| g g f e ? K g ^ S t ^ : j j - / '' 

Í&A"''''• ' . V ' " ' ' - . V ; íCAŕv'i: 
feíytj". .- Neuplatňujeme připomínkyV^?>\ rH . . 

>-j-_.'|-l̂  ' -j ' ' ' J ' '" • • ' 

ž^fc/-'̂ -'"'̂ .-*' IV:ó1áó^přávÓíjúřad:. k . J - <• 
H"f HA* J 'K Ł r - r • ' ; - ^ - I » W . ? . - ' : ' I » - ' * ; Í : . . *- ^ 

^fM$*fi: í í á Ä Ä Ä ^ Ä ň ] ^ , . "J-J: . - J . 

P^iJ;«'lí.ívJ "J""1'.' - ••• 1 ' • 
Ä'i/íi" .v-K"j'' - i'... 

Í # % ? o 5 ř , t % - J ' J 

i#jJí;;t-"ľ" .i- i 

- - C;..̂ S7>V|JJ -r; >v; 

• l' , 

''v -Ä \ :'iŕJ'° V1"'.,':;1,' .'' 

- ,, - . ; « . • ' i . - i . " ^ -

" .H'-V 

-, s'J 

.2ľato šiahóyiskonenírožto rízení^ämenah\äzúf^ 

MĚSTSKÝ ÚŘAD _ 
Odbor životního prostredí, 

Anť Dvořáka. 335 
51122TORNOV 

iff Í Í K Í . Í 4 - . ' '-•'-••" • 

^M^J*0§ ' " i ' - - . ' ' . 

#S?íi#S: J;"- J 

WĽ;t;^!,.-
" a r t ^ i l ' ,'..-;'-' - ' .;• 

Ä . . 
S ' 5 -

A •: 

ť - - * . 

. « _. . ,«-i -V" 

•:.' příloha:- , 

• f;, ;.' 

• ' í- . '":" ,'i fS=<ľľ'. ' i , - . 

', ''K ' " L ; ^ ,-ŕ-"í'J 

l l IXX 'H '.T 

s.;.". 

V . * • . . . . 'íl '.\ - V • r • -
' 3 . L 

:"J ;%í,i:«j;'«^' "*^S>'"AV :• 

• ľ.' «l. IfltJ.-, 





||I!III1IIIIINI_«> 

ZPP00U9HHE 

O B É C B O H A T Í C E 

Obecní úřad Bohatíce, Bohatíce 79,470 02 Česka Lípa, mob.: 731 466 804 
e-mail: obecbohatice(a),tiscali.cz 

MINISTERSTVO ZIVOTNIHO 
PROSTŘEDÍ 
Ing. Soukupová 
100 10 PRAHA 10 . . 
VRŠOVICE, Vršovická 65 

j |STERSTVO 

STŘEDÍ 

Došlo dne/ , . 
čas přijetí: í | Počet listů: 

Příloh: 

, ]) 
Císlojednací: [| /ENV/ 

1/ 

V Bohatících dne 07. 03. 2014 

Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č.jj 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů - zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Program rozvoje 
Libereckého kraje 20Í4 - 2020 " 

Zä obec ľžádámeorespekt k naší lokalitě. 
Probíhají zde odborné výzkumy fauny a flory. Zajímavé nálezy z;oblasti jornitologie, j 
entomologie, botaniky, mykologie apod., V Je. ú. realizujeme naučný okruh s cílem poznávat a 
chránit živočichy ä, rostliny Bohatíc. Ochranu si zaslouží také lesní porost Ptačí vrch, kde 
vegetuje vélk^iOBožsiví V.p3fotyicbpdM-&iŠů.&e< pravidélríě objevujíjéfáljy f^peláví 
hnízdí zde chřástál polní. Další zajímavou částí j é Bohatický rybník. | 
V rámci finančních a časovýcn možností připravujeme propojení naučného okruhu na okolní ; 

turistické a cyklistické trasy . j - . J 
Občany tíží zvýšená doprava, hluk a prašnost. Silnice II. třídy je frekventovaná ą my jsme běz 
chodníků - problematický terén). Trpí i statika domů a historických památek. 

Jsmeproti jakékoli těžbě a to v k.ú. obce i okolí: 
Nesouhlasně stanovisko k záměru č. MZP430 
„Stanovení dobývacího prostoru Pertoltice pod Ralskem a následná hjórnická činnosť' 

zastupitelé obce Bohatíce opět vyjadřují nesouhlas s plánovanou těžbou štěrkopísku v katastru 
Pertoltice pod Ralskem. Těžbou se naruší infiltrační oblast, která zajišťuje zásobu vody pro 
obec Bohatíce, zvýší se doprava a s tím hlučnost a prašnost. 

Jsme proti zásahům vzírúněně oblasti a s těžbou štěrkopísku nesouhlasíme. Stavíme se za -
práva občanů a chráníme přirozené zdroje. 

S úctou 

Bc. Jaroslava Tomaííová, starostka 

OBEC BOHATÍCE 

Bohatíce Č.'W 

470 02'ČčškárLIpa 2 

IČ 00673340 

Neznámá platnost





Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 485 • fax: + 420 485 226 321
e-mail: josef.jadrny@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Josef Jadrný
náměstek hejtmana
pro resort životního prostředí a zemědělství

Vážená paní
Ing. Jaroslava Honová
ředitelka odboru
posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC,
pověřená výkonem činností vrchní ředitelky sekce 
technické ochrany životního prostředí
Ministerstvo životního prostředí ČR
Vršovická 65
100 10 PRAHA 10

V Liberci dne 7. března 2014

Vážená paní ředitelko,

Liberecký kraj k oznámení koncepce „Program rozvoje Libereckého kraje 2014 – 2020“ v rámci 
zjišťovacího řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, neuplatňuje žádné připomínky.

S pozdravem


